Trident. Syn.

Innocentius primus.

Iacobi 5.

Trident. Syn.

Iacobi 5.

a sancto Iacobo prætermissa non sunt: in quibus singulis sua mysteria licet animaduertere. Eius igitur elementum, siue materia, quemadmodum Concilia, ac præcipue Tridentinum decreuit, est oleum ab Episcopo consecratum, liquot scilicet non ex quauis pingui, & crassa natura, sed ex olearum baccis tantummodo expressus. Apuissime autem hæc materia illud significat, quod uis sacramenti interius in anima efficitur. nam ut oleum ad mitigandos corporis dolores nãgnopere proficit: ita sacramenti uirtus animæ tristitiam, ac dolorem minuit. Oleum præterea sanitatem restituit, hilaritatem affert, & luminis tamquam pabulum præbet: tum uero ad recreandas defatigati corporis uires maxime accommodatum est. Quæ omnia, quid in agrotō diuina uirtute per huius sacramenti administrationem efficiatur, declarant. Hæc de materia satis sint. Forma uero sacramenti est uerbum, & solemnis illa ptecatio, quam sacerdos ad singulas unctiōnes adhibet, cum inquit: Per istam sanctam unctiōnem indulgeat tibi Deus, quidquid oculorū, siue narium, siue tactus uicio deliquisti. Quod autem hæc uera sit, & propria huius sacramenti forma, sanctus Iacobus apostolus significat, cum ait: Et orent super eum, & oratio fidei saluabit infirmum. Ex quo licet cognoscere, formã ptecatiois modo

modo proferendam esse; tamen, quibus potissimum uerbis concipienda sit, Apostolus non expresserit. Verum hoc ad nos fidei Patrum traditione permanuit, ita ut omnes Ecclesiæ eam formæ rationem retineant, qua omnium mater, & magistra sancta Ecclesia Romana utitur. Nam etsi aliqui nonnulla uerba immutant, cū pro; Indulgeat tibi Deus; ponunt, Remittat, uel Pareat, interdum etiam Sanet, quidquid commisisti; tamen, quoniam nulla sit sententiæ immutatio, constat eandem ab omnibus formam religiose seruari. Nec uero quisquam miretur, cur factum sit, ut aliorum sacramentorum forma uel absolute significet quod efficit, ut cum dicimus; Ego te baptizo, aut; Signo te signo crucis; uel tamquam ab imperantibus pronuncietur, ut cum in sacramento ordinis ministrando dicitur; Accipe potestatem; hæc una uero extremæ unctionis forma precatione quadam absoluitur: id enim optimo iure cõstitutum est. nam cum hoc sacramentum propterea adhibeatur, ut præter spiritualem gratiam, quam tribuit, sanitatem etiam restituat ægrotis; tamen, quia non semper sequitur, ut ægri a morbis conualescant, ob eam causam precatione forma conficitur, ut a Dei benignitate id impetremus, quod sacramenti uis constanti, & perpetuo ordine efficere non solet. Adhibentur autem ritus proprii in huius quoque sacramenti administratione. Sed eorum maxima pars precationes continet, quibus sacerdos ad ægroti salutem impetrandam utitur. nullum enim est aliud sacramentum, quod pluribus precibus conficiatur; ac recte quidem: quoniam eo potissimum tempore fideles pijs obsecrationibus adiuuandi sunt. qua re & alii omnes, quos tum adesse contigerit, & præcipue Parochi debent orare Deū ex animo, & eius misericordix, laborantis uitam & salutem omni studio cõmendare.